8is/erío de Educación, Ciencia y Tecnología 
RESOLUGION IF ....~..~..~... 

BUENOS AIRES, 

VISTO el Expediente N° 6327/03 del registro de este Ministerio, y 

, ;
,-/ 

CONSIDERANDO;' 

Que la empresa PEARSON EDUCATION SA ha ofrecido MIL CIENTO 

TREINTA Y SEIS (1136) libros con carácter de donación al MINISTERIO DE EDUCACiÓN, 

. CIENCIA Y TECNOLOGIA, para que sean distribuidos en bibliotecas pedagógicas y 

escolares de todo el país. 

Que la referida donación permitirá ampliar los recursos biblíograticos de las

[...]

intervención que le compete. 

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el 

Decreto N° 101/85 Ysus modificatorios. 

Por ello, 

EL MINISTRO DE EDUCACiÓN, CIENCIA Y TECNOLOGIA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1': Aceptar la donación de MIL CIENTO TREINTA Y SEIS (1136) libros 

efectuada por PEARSON EDUCATION SA, cuyas especificaciones se detallan en el Anexo 

I que forma parte integrante de la presente medida. 

ARTICULO 2'._ Agradecer a PEARSON EDUCATION SA la donación realizada. 

ARTICULO 3°._ Instruir a la DIRECCiÓN DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS

[...]

los libros donados en bibliotecas pedagógicas y escolares de todo el país. 

ARTÍCULO 4°._ El gasto que demande el cumplimiento de las acciones encomendadas en el 

artículo precedente será imputado a 01- 02 - 3.1.5 del presupuesto vigente, hasta un monto 

de PESOS DOS MIL SETECIENTOS ($ 2.700.-). 

ARTICULO 5°._ Regístrese, comuníquese y archívese. 

Anexo I 
¡ 

I TiTULO i CANTIDAD 

Ali and his camera 27 

Am Eng K-BB-The litlle red hen 4 

Another world 27 

Black beauty 66 

Cinema (Dossier) 57 

'Chanee 01 a lilelime 20 

Dangerous game 23